РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА

П Р И К А З

от 26.05.2023 года № 222/01-03

г. Джанкой

Об организации проведения перехода (отчисление и перевод) обучающихся

муниципальных образовательных учреждений Джанкойского района на

новый 2023-2024 учебный год в АИС «Навигатор дополнительного

образования детей Республики Крым»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 03.09.2019 года № 467 «Об утверждении Целевой модели

развития региональных систем дополнительного образования детей» (с

изменениями от 02.02.2021 года № 38), утвержденным постановлением Совета

Министров Республики Крым от 13.08.2019 года № 442, постановлением

Совета Министров Республики Крым от 31.03.2021 года № 196 «О внедрении

Целевой модели развития региональной системы дополнительного образования

детей, системы персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Республике Крым» (с изменениями от 28.04.2021 года

№ 259), на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 16.07.2021 года № 1204 «Об автоматизированной

информационной системе Республики Крым «Навигатор дополнительного

образования Республики Крым», приказом управления образования, молодежи

и спорта администрации Джанкойского района от 02.08.2021 года

№ 277/01-03 «О работе в автоматизированной информационной системе

«Навигатор дополнительного образования детей Республики Крым», в связи с

окончанием 2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки перехода (отчисление и перевод) обучающихся

муниципальных образовательных учреждений Джанкойского района,

реализующих дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы на новый 2023-2024 учебный год, в АИС «Навигатор

дополнительного образования детей Республики Крым» (далее – АИС

«Навигатор») в Джанкойском районе с 29.05.2023 по 10.07.2023 года.

2. Ответственным за организацию перехода (отчисление и перевод)

обучающихся муниципальных образовательных учреждений дополнительного

образования, общеобразовательных и дошкольных образовательных

учреждений Джанкойского района на новый 2022-2023 учебный год на

муниципальном уровне определить Муниципальный опорный центр

дополнительного образования Джанкойского района (МОУ ДОД «Центр

развития творчества детей и юношества» (далее - МОЦ ДО).

3. Руководителю Муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Джанкойского района:

3.1. Провести обучающий семинар для ответственных за работу в АИС

«Навигатор» до 02.06.2023 года.

3.2. Довести данный приказ и инструкции по переходу (отчисление и

перевод) обучающихся образовательных учреждений Джанкойского района на

новый 2023-2024 учебный год до сведения руководителей муниципальных

образовательных учреждений дополнительного образования,

общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений

Джанкойского района до 02.06.2023 года.

4. Системному администратору Муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Джанкойского района:

4.1. Оказать техническую поддержку в организации и проведении

перехода (отчисление и перевод) обучающихся муниципальных

образовательных учреждений дополнительного образования,

общеобразовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений

Джанкойского района до 10.07.2023 года.

4.2. Осуществить мониторинг организации проведения перехода

(отчисление и перевод) обучающихся муниципальных образовательных

учреждений дополнительного образования, общеобразовательных учреждений,

дошкольных образовательных учреждений Джанкойского района на новый

2023-2024 учебный год до 14.07.2023 года.

5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

дополнительного образования, общеобразовательных учреждений,

дошкольных образовательных учреждений Джанкойского района:

5.1. Назначить и закрепить должностное лицо, ответственное за

проведение перехода (отчисление и перевод) обучающихся на новый 2023-

2024 учебный год до 20.06.2023 года.

5.2. Провести переход (отчисление и перевод) обучающихся на новый

2023-2024 учебный год в АИС «Навигатор» до 10.07.2023 года.

5.3. Предоставить отчетную информацию о завершении перехода

(отчисление и перевод) обучающихся на новый 2023-2024 учебный год на

электронный адрес moc_dzhankoy.rayon@ddyt.ru до 10.07.2023 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,

молодежи и спорта администрации

Джанкойского района                                 Р.П. Головко

mailto:moc_dzhankoy.rayon@ddyt.ru